？马

一山东省统计局文件惠民地区
（母a｝息统办字第43号

―★―

吝县．市统计局：

砚将（扭8）鲁统人字第140母一关于

举办在职统计人员大专《专业证书》函投斑内

通如．，转发你们，望接知后，认真研究，广

更！传，积极组织实行。

特此通知

伙
扮

}.\.

一九八人年九月十二日

扮进：地直有关单位‘

勺（
夕

山东省统计局文件

（川鲁统人字第140号
-－一★－--

关于举办在职统计人员
大专《专业证书》函授班的通知

各市、地统计局，胜利油田：

根据国家教委、人亨部（8日教高三字O“号文件
《关于成人高等教育试行专业证书制度的若干规定》
和我省的实施意见的规定，经与山东经济学院协商并
报请省教育厅批准（批准文号【g们粤教干字【，号），拟
于t，日一｝,”年两年时间内，在全省范围举办统计专
业大专《专业证书》函授班。现将有关事项通知如下

一、招收对象
凡同时具备下列条件，经文化考核合格者，均可

报名：

弓心

l、从亨统计三作五年以上的在职统计人员，
2、具有高中毕业或中专毕业文化程度，
3、年龄一般在三十五岁以上，
4、县及县以上政屏统计钾门、业务主甘娜n及

企事业单位中从事统计互作的人员及统计负青人将合
上述条件均可报名参加学习，其中担任刹科以上领导
职务和有助理统计师以上职称以及参加全国统计电祝
函授学习，取得两门以上合格证的，．在丈化粗度和年
龄掌握上可适当放宽；

二、课程设里

在两年时间内学完八门课程：政治经济学、高等
数学、计划经济学、统计学原理、经济统计学，时玫
与信货（大学语文、企业管理）、会计学、专业统计
（三、商、农）.

三、结业

学员经考试，全部课程合格者，由山东经济学
院领发大专《专业征书》，省统计局脸发。

《专业证书》是大专层次知识水平的一种证明，
在本行业本专业的互作岗位上可作为评定，聘任专业
技术职务、管理职务和其他职务资格的依据之一。

四、招生办法

凡符合条件的统计人员可集体到各市地统计局电
视函授互作站报名。自l，日年，月！5日开始至20日每
人交报名费10元。，月下自举行入学考试。

五、收费标准：

考入本班学员，每人每年须交学杂费〕材元，由
单位报悄

附件: l、一九八八年统计大专《专业证书》教育
函授班招生简章

2、山东省一九八八年成人高等教育《专业
证书》教学班录取学员审批表

山东省硕发成人高等教育《专业证书》
学员资格审查表

一九八八年九月五日

少）

＿附件一

一九八八斗统计大专
《专业伍书》教育函授李招生蔺章

二、报考条件：
凡同时其备下列条件．经文化考核合格者，均可

报名：

为达速提尚我省统汁扒伍的业务素竹和知识水平，

山东省统计局和山东经济毕院根据国家李分、一戊事娜

有关文件精神并报经省教育厅批准，拟子盖夕68年
至19 , O年在全省范田肉开办为期两年的统计专业
大专《专业伍书》教育函挽班。

《专业证书》是指对从事专业技术和行欢甘理的
主职人员，经过学习和考核，达到了臾位所要求的大

专学历层次的专业知识水平的一种证明。统计大专
让专业伍书》获得者，可在我省范围内．作为主要统

可戈位上任职和评玲专业技术职务的依据之一
一、学创和课程设1 :

本大专《专业证书》教育采取函授办学习式，学

分、为年一主要课程有：政治经济学、高等毅冬、计划
l飞齐学、统计学原理、经济统计学、时政与信货（大

落语丈、企业于理）、会计学、专业统计l互、农、商
，共吕门课．

各污课程以白学为主。并由山东经济学院教师定

、从事统计互作王年比土的在职统计人员

其有高中毕业长中，毕＊文化程度，
年玲一般在三十五岁以上，
县及县以上或对统计部门，业务主兮娜门及

占
．
.

.
．

自
飞
‘
目

』
毛
J

月
口
．

全部课柱
介衣林勺睑较

格由山东经济学院城义

企事业单位中从事统计互柞的人员及统计负责人符合

上述条件均可参加学习。其中担任剑科级以上领导职

务和有助理统计师以上职称以及参加中国统计干部电

视西授学院学习．尽俘两价以上合格征的，在文化程

度和年羚掌握上可适当放宽。

三、报名时间和地．级．

自l川年，月11日开始夕4冲日止．到各地l市｝统

计局电视函授互作站报名勺人交两张近期的一寸免冠

照片。每人交报名费！0元

四、考试时间和内容

考试时间：九月下旬。

考试内容：高中语定、政治、统计基拙知识，

丁乙咨次费标准

、，．众学员，每人每年交学杂黄弓助力

川
洲

附表2 山东省一九八年成人高等教育《专业证书》教学班录取学员审批表
学校名称： 专业： 科类： 填表人： 年

间年｝政⋯文一专｛职务｛
'

一｝｝治｝化｛业｝ 」、 ｝ 一、‘、 一～,，一一～
一 l ｝一｛? _ I _｛ 玖 ｛ J一 下卜 拜‘ p乙 一刃七力入月手刁·科；

一1】佃｝侄｝上｝ }

一一⋯二⋯二日⋯一⋯一
填表说明：1．此人山学校一式份，省教育厅、省业务主竹单位、学校各一份。

2．此表经各级组织市批、加盖公章后方可尹卜效。 山东省教育厅（盖章）

一九八 年 月

省业务主管单位（盖章）

日

学校（盖章）

一九八 年 月